

---

# ***Holmegaard Mors ApS***

Outrupstræde 31, 7900 Nykøbing Mors

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 21 69 41 34

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/03 2016

Mogens Ringgaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Holmegaard Mors ApS Outrupstræde 31 7900 Nykøbing Mors  CVR-nr.: 21 69 41 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Morsø
<b>Direktion</b>	Mogens Ringgaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Kirketorvet 1 7900 Nykøbing Mors
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet HMR-Holding ApS, CVR-nr. 35 64 07 89.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Holmegaard Mors ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at investere og besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt anden investeringsaktivitet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 18.548.796, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 59.137.980.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2015 har samlet set været tilfredsstillende for Holmegaard Mors ApS.

Udviklingen i datterselskabet Outrup Vinduer & Døre A/S har været som forventet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2016 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre eksterne omkostninger		-32.688	-32.214
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-32.688</b>	<b>-32.214</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	18.835.843	14.561.348
Finansielle indtægter	2	135.537	1.455.930
Finansielle omkostninger	3	-480.263	-38.048
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.458.429</b>	<b>15.947.016</b>
Skat af årets resultat	4	90.367	-349.076
<b>Årets resultat</b>		<b>18.548.796</b>	<b>15.597.940</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overført resultat	18.348.796	15.597.940
	<b>18.548.796</b>	<b>15.597.940</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	42.349.511	38.003.668
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	1.505.813	250.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>43.855.324</b>	<b>38.253.668</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>43.855.324</b>	<b>38.253.668</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.410
Andre tilgodehavender		92.983	0
Selskabsskat		117.390	575
<b>Tilgodehavender</b>		<b>210.373</b>	<b>6.985</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>12.525.739</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.646.377</b>	<b>2.373.729</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.382.489</b>	<b>2.380.714</b>
<b>Aktiver</b>		<b>59.237.813</b>	<b>40.634.382</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		58.737.980	40.389.184
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>59.137.980</b>	<b>40.589.184</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	24.558	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>24.558</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.346	37.698
Anden gæld		36.929	7.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>75.275</b>	<b>45.198</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>75.275</b>	<b>45.198</b>
<b>Passiver</b>		<b>59.237.813</b>	<b>40.634.382</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomhed	18.835.843	14.561.348
	<b>18.835.843</b>	<b>14.561.348</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	61.165	0
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	44.983
Andre finansielle indtægter	74.372	1.410.947
	<b>135.537</b>	<b>1.455.930</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.223	0
Andre finansielle omkostninger	479.040	38.048
	<b>480.263</b>	<b>38.048</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-90.367	349.076
	<b>-90.367</b>	<b>349.076</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	4.337.731	3.907.019
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-4.426.424	-3.557.943
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-1.674	0
	<b>-90.367</b>	<b>349.076</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	111.677.000	111.677.000
Kostpris 31. december	111.677.000	111.677.000
Værdireguleringer 1. januar	-73.673.332	-71.944.680
Årets resultat	18.835.843	14.561.348
Udbytte til moderselskabet	-14.490.000	-16.290.000
Værdireguleringer 31. december	-69.327.489	-73.673.332
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>42.349.511</b>	<b>38.003.668</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Outrup Vinduer & Døre A/S	Outrup	1.000.000	90%	47.055.011	20.928.714

## 6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	250.000
Tilgang i årets løb	1.341.600
Kostpris 31. december	1.591.600
Nedskrivninger 1. januar	0
Årets nedskrivninger	85.787
Nedskrivninger 31. december	85.787
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.505.813</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	40.389.184	0	40.589.184
Årets resultat	0	18.348.796	200.000	18.548.796
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>58.737.980</b>	<b>200.000</b>	<b>59.137.980</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-anparter á nom. 1.000	20	20.000
B-anparter á nom. 1.000	180	180.000
		<b>200.000</b>

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Finansielle anlægsaktiver	24.558	0
	<b>24.558</b>	<b>0</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HMR-Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

HMR-Holding ApS, Fruergårdsvej 4, Fjallerslev, 7900  
Nykøbing Mors  
Mogens Ringgaard

### Grundlag

---

A-Anpartshaver

Direktør
